Estado do Ceará, em conformidade com as normas e legislações ambientais aplicáveis, visando a eficiência na gestão de resíduos e a preservaçào do meio 

ambiente, de interesse da Secretaria de Meio Ambiente. Vencedora: Monteiro Serviços e Construções - LEDA - CNPJ N" 30.994.850/0001-13, com o valor 

global de R$ 5.412.167,16 (cinco milhões, quatrocentos e doze mil, cento e Sessenta e sete reais e dezesseis centavos), Dou Fé aos atos por mios protèridas, 

para tanto, venho Homologar o Processo acima citado e Adjudicar o seu objeto ao respectivo vencedor, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. 

Missão Velha/CE, em 11 de Junho de 2025.

[...]

Política Nacional Aldir Biane de Fomento à Cultura (Lei n' 14.399/2022). Objeto: Premiar projetos, iniciativas, atividades ou ações culturais desenvolvidas 

por entidades e coletivos culturais certificados ou não cotou Pontos de Cultura. Valor total disponível; R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), dividido cm 
3 (três) prêmios de R$ 15.000,00 cada. Inscrições: Gratuitas, no período de lO a 16 de junho de 2025. exclusivamente pelo portal Mapa Cultural do Ceará: 

Iittps://www.paraeuru.cc.gov.br/processoseletivo.php. Quem pode participar:

[...]

A IMPLANTAÇAO DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM NO MUNLCtPIO) DE SENADOR/CE, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N.° 
093/2022, CELEBRADO COM O ESTADO DO CEARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO. CONTRATADOS 
(AS) VALOR GLOBAL INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA RS 113.876.83 (cento e treze mil oitocentos e setenta e seis reais) MINAS 

SOLUCOES EM IMPRESSÃO Cl'l)A R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais) LENDÁRIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETR R$ 97.800.00 (noventa e Sete mil oitocentos leais) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO DE PRODUTOS EIREII - ME R$ 22.080,00 (vinte 
e dois mil e oitenta reais) VIGÊNCIA 1)0 CONTRATO: O prazo de vigência do contrato é até 31 de dezembro de 2022, SENADOR SÁ-CE, 06 de outubro 

de 2022. Rodolpho Araújo de Morai, PREGOEIRO MUNICIPAL 

C' E, 

das propostas e início da 	 Compras 30 de junho de 2025, às OSh3Omin.